



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Candeias

1

Sexta-feira • 18 de Junho de 2021 • Ano IV • Nº 3509

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Candeias publica:

- **Decreto Nº 1414/2021 – DCGP, de 18 de Junho de 2021** - “Dispõe sobre reintegração do servidor que especifica, em virtude de ordem Judicial”.
- **Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico Nº 070/2020 – COPEL.** Objeto: Elaboração de registro de preço para futuras aquisições de material de limpeza (desinfetante, sabão, sabonete e outros), para atender as demandas das escolas do município de candeias

Se tá na Imprensa Oficial, todo mundo vê.



Decretos



**ESTADO DA BAHIA
REGIAO METROPOLITANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
GABINETE DO PREFEITO**

DECRETO Nº 1414/2021 - DCGP DE 18 DE JUNHO DE 2021

“Dispõe sobre reintegração do servidor que especifica, em virtude de ordem Judicial”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e ainda;

CONSIDERANDO a decisão Judicial nos autos da reclamação trabalhista tombada sob nº 0001469-24.2015.505.0121, em trâmite perante o Tribunal Regional do Trabalho da 5ª região, determinando a reintegração da servidora **ELIZETE TELES DOS SANTOS**;

CONSIDERANDO o ofício de nº 288/2021, emitido pela Procuradoria Geral do Município, esse o qual requer a reintegração imediata da referida servidora;

DECRETA:

Art. 1.º - Fica determinada a reintegração da servidora **ELIZETE TELES DOS SANTOS**, matrícula nº 87, portadora do CPF: 243.560.505-68, no cargo efetivo de Professor, com lotação na **Secretaria Municipal da Educação- SEDUC**.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 18 DE JUNHO DE 2021.

PITÁGORAS ALVES DA SILVA IBIAPINA
PREFEITO

IGOR LIMA FREIRE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

Atas

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2020 – COPEL. OBJETO: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA (DESINFETANTE, SABÃO, SABONETE E OUTROS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS. DATA DA ASSINATURA: 17/06/2021. FIDELIA GOMES SANTOS DE OLIVEIRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2021

RAZÃO SOCIAL: LUCIANO F COSTA

CNPJ: 05.092.265/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UF	QTDE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)		VALOR GLOBAL
					REGISTRADO	MERCADO	
01	DESENTUPIDOR LIQUIDO - DESINCRUSTANTE ALCALINO COM ALTO PODER DESENTUPIDOR, EFICAZ PARA RALOS E VASOS SANITÁRIOS, . EMBALAGEM COM 1 LITRO.	COLORO	UN	200	R\$8,99	R\$19,58	R\$1.798,00
03	AGUA SANITÁRIA 5 LT, ÁGUA SANITÁRIA, USO DOMÉSTICO, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. EMBALAGEM PLÁSTICO DE 05 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES E REGISTRO NA ANVISA	DRAGÃO	BB	1000	R\$11,35	R\$23,11	R\$11.350,00
04	DETERGENTE, LIQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, COM NO MÍNIMO 11% (ONZE POR CENTO) DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UND. DE 500ML	IZABELA	CX	500	R\$28,78	R\$42,92	R\$14.390,00
07	DESINFETANTE, LIQUIDO A BASE DE PINHO, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, PARA USO GERAL. EMBALAGEM	LISA	CX	200	R\$60,70	R\$62,05	R\$12.140,00

	PLÁSTICA DE 500 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 24 UND DE 500ML						
08	SAPONÁCIO EM PASTA - COMPOSIÇÃO: SABÃO DE COCO, GLICERINA, AGENTE MINERAL, CONSERVANTE, CORANTE ESSÊNCIA E ÁGUA; 500G CAIXA 24 UND.	CRISTAL ROSA	CX	60	R\$111,50	R\$114,61	R\$6.690,00
09	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA, PIGMENTO, COADJUVANTE, EMOLIENTE, SEQUESTRAM, PESO 200, FORMATO RETANGULAR, COR AMARELA EMBALAGEM CONTENDO 5 UND.	ESPUMIL	PC	200	R\$11,49	R\$11,68	R\$2.298,00
10	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO ... EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ... PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA FORNECIMENTO EMBALAGEM 5L .	MEYORS	GL	400	R\$21,09	R\$21,09	R\$8.436,00
13	DETERGENTE, LIQUIDO CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL, COM NO MÍNIMO 11% (ONZE POR CENTO) DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5L, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UP	GL	30	R\$14,30	R\$14,30	R\$429,00
14	DESENGRAXANTE BIODEGRADÁVEL SOLVENTE DESENGRAXASTE QUE SOLUBILIZA E REMOVE QUIMICAMENTE RESÍDUOS DE GRAXAS, ÓLEOS E SUJEIRAS AGREGADOS, DEIXANDO AS	CLORO	GL	200	R\$23,95	R\$28,68	R\$4.790,00

SUPERFICIAIS METÁLICAS SECAS E INIBIDAS CONTRA CORROSÃO. INDICADO PARA CHASSIS E MOTORES DE AUTOMÓVEIS, CAMINHÃO, ÔNIBUS E EQUIPAMENTOS DE TERRAPLANAGEM. NÃO PREJUDICA A PINTURA, PODENDO SER APLICADO PURO POR JATEAMENTO, EXCELENTE TAMBÉM NA LIMPEZA DE PISOS DE OFICINAS, GARAGEM E DE TROCA DE ÓLEO EMBALAGENS 5 LITROS.						
VALOR TOTAL: R\$ 62.321,00 (sessenta e dois mil trezentos e vinte e um reais).						